
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 63

19 Φεβρουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού α) 0,750 
στρεμ. και β) 0,050 στρεμ. στη θέση «Βόρδου Φρέ−
αρ ή Πορταούλι − Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,108 στρ. στη θέση «Πήλιζα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας Αττικής ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 13,510 στρ. στη θέση «Μικρό Κατερίνη» περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,200 στρεμ. στη 
θέση «Πανόραμα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής .......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4086 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού α) 0,750 

στρεμ. και β) 0,050 στρεμ. στη θέση «Βόρδου Φρέ−
αρ ή Πορταούλι − Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 3626/1.11.2007 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση του για άλλο σκοπό, την έκταση δάσους εμβα−
δού α) εφτακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,750 στρεμ.) και β) πενήντα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,050) στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Βόρδου Φρέαρ 
ή Πορταούλι−Τούτουλι» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (ΑΦ. 6440/4) με στοιχεία Ε3.3 και Ε3.15 
αντίστοιχα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύουν:

Ανατολικά με δάσος πεύκης.
Δυτικά με δάσος πεύκης και μη δασικές εκτάσεις.
Βόρεια με δάσος πεύκης.
Νότια με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

661

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.25 12:08:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 663

   Αριθμ. 22 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,108 στρ. στη θέση «Πήλιζα» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4723/13.12.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (κατάληψη), με σκοπό τη διατήρηση 
της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 

της για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού εκατόν 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (0,108 στρ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Πήλιζα» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας. 
Η έκταση αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 
6442/2) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 665

   Αριθμ. 21 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

13,510 στρ. στη θέση «Μικρό Κατερίνη» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5058/13.12.2007 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (πυρκαγιά), με σκοπό τη διατήρηση 
της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

της για άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού δε−
κατριών στρεμμάτων και πεντακοσίων δέκα χιλιοστών 
του στρέμματος (13,510 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μικρό Κατερίνη» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας. Η έκτα−
ση αποτυπώνεται με τα περιμετρικά στοιχεία (Α, Β, Γ, 
...., Π, Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1.000 και 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 
6442/2) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με ρέμα και πέραν αυτού με αγροτική έκτα−

ση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 667

   Αριθμ. 3687/07 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,200 στρεμ. στη 

θέση «Πανόραμα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2335/21.7.2007 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Το υπ’ αριθμ. 2288/06/13.9.2007 έγγραφο Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής με το οποίο ζητούνται συμπληρω−
ματικά στοιχεία.

7. Το υπ’ αριθμ. 3723/9.11.2007 έγγραφο Δασαρχείου 
Μεγάρων με το οποίο υποβάλλεται συμπληρωματικά 
έκθεση φωτοερμηνείας.

8. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 

σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 

έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων χιλιο−

στών του στρέμματος (1,200 στρεμ.) που βρίσκεται στη 

θέση «Πανόραμα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγά−

ρων Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−

Ε−Ζ−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στη πιν. Γ.Υ.Σ. 

6450/1−3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με αυθαίρετο κτίσμα εντός δάσους.

Δυτικά: Με αυθαίρετο κτίσμα εντός δάσους.

Βόρεια: Με δρόμο και εκείθεν αυθαίρετο κτίσμα εντός 

δάσους.

Νότια: Με δρόμο και εκείθεν αυθαίρετο κτίσμα εντός 

δάσους.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000631902080008*


